Изначально Вышестоящий Дом Изначально Вышестоящего Отца
Подразделение ИВДИВО Азнакаево 1984/1472/960/448 архетипа ИВ Аватара Синтеза Платона ИВАС Кут Хуми
Парадигмальный Совет
Протокол Совета от 27.03.2024
Утверждаю. Глава подразделения ИВДИВО Азнакаево Лилия Гареева
Присутствовали:
1. Гареева Л.Н.
2. Ибрагимова Г.Г.
3. Багнюк Г.З.
4. Вафина Э.В.
5. Муллина Р.З.
6. Давлетгараев С.Р.
7. Мухамадиева Р.В.
8. Фасхутдинова Г.М.
9. Сайфиева Г.И.
10. Гареева А.Н.

Состоялись
1. В Метагалактике реализуются два равновесия - макрокосм и микрокосм, внешнее и внутреннее. Изоморфность - взаимоотражение Человека и Метагалактики друг в друге. Экзистенциальное - определение внутреннего Бытия и существования Человека, его самоопределение и самоосуществление в соорганизованности с окружающим миром.
2. Прасинтезность - вид запредельного по отношению к ИВДИВО существования. Синтагма - нелинейная комбинация, совокупность, вариативность, которая складывает определённую цельность.
3. Чем больше видов Материи мы можем охватить, тем более развиты наши Части. 16 Эволюций - 16 вихрей разных характеристик, которые синтезируют между собой ВЦР как сферу Метагалактики. Эволюция - вихревая динамика целевого развития выражения Огня, Духа, Света, Энергии. Мир - организация Человеческого Бытия в Материи.
4. Дом синтезирует всю Материю Человека. Диссипация - переход части Энергии, Света, Духа, Огня упорядоченных процессов в Энергию, Свет, Дух, Огонь неупорядоченных процессов, приводящий к возникновению в системе нового уровня порядка.
5. Негэнтропия - глубина и степень упорядоченности. Энтропия - необратимое рассеивание энергии (в физике), бесполезность действий. Энтропия - прямая противоположность негэнтропии. Огонь Отца в Сферу Дома приходит на ту Материю, которую сложил сам Человек и, как следствие, энтропийный процесс складывается исходя из его действий. В системе Дома одновременно реализуются два процесса - негэнтропийный и энтропийный.
6. Аттрактор - точка или замкнутая линия, притягивающая к себе все возможные траектории поведения системы, определяемые разными начальными условиями; это внутренняя, присущая системе, динамика долгосрочного действия. Аттрактор - центр притяжения в системе явлений или объектов. Формирование двух или более аттракторов возникает в состоянии бифуркации. Бифуркация - точка возможного разветвления путей развития, то есть различные перестройки при изменении параметров или условий. Множество точек бифуркации создаёт состояние сингулярности. Сингулярность - центровка всех негэнтропийных связей (включая сферичность), обеспечивающая одновременно и устойчивость, и микровзрыв из материи более высокого уровня, следующей архетипичности, создавая условия эволюционного роста. Инструмент поиска новых путей - нелинейность.
7. Сингулярность состоит из Прасинтезности и тянет в более высокую материю, это центровка Сферы Дома. Синтез сингулярности - прототип Ядра; все сингулярности соединяются в Ядро Синтеза в центре Сферы Дома, определяемые соответственно разным набором сингулярностей. Устойчивость Сферы Дома - негэнтропийный процесс. Субъект фиксируется в центре Сферы Дома и творится им - это негэнтропийный процесс, преодолевающий диссипативные тенденции.
8. Балансир системы Дома - диссипация нелинейности, сложившаяся для точки сборки сингулярности. 16 фундаментальностей. Сфера Дома - система постоянного балансира негэнтропии, энтропии, сингулярности.
9. Практика вхождения в обновления Распоряжений ИВДИВО №1, 2.

Решения
1. Изучение и вникновение в определения и термины Внутренней Философии. Срок исполнения: постоянно. Ответственные: все Должностно Полномочные ИВДИВО Азнакаево.

Ключевые слова
Человек. Макрокосм. Микрокосм. Изоморфность. Экзистенциальное. Прасинтезность. Синтагма. Материя. Эволюции. Миры. Дом Отца. Диссипация. Негэнтропия. Энтропия. Аттрактор. Бифуркация. Сингулярность. Нелинейность. Балансир.

Составила ИВДИВО-Секретарь Эльмира Вафина